
Initiative of the 
European Union



• přeshraniční výměnný program

• nestandardní pracovní výměna (zaměstnavatel X zaměstnanec → partnerství)

• 39 zemí Evropy (ne pouze EU) + EYE Global (USA, Kanada, Izrael, Singapur, …)

• pobyt od 1 to 6 měsíců (momentálně max. 4 měsíce)

• finanční podpora až 1.100,00 EUR / měsíčně (dle dané země)

• způsobilá jakákoliv oblast, ve které lze podnikat (marketing, IT, produkce jídla, 

biochemie, ...)

ZÁKLADNÍ INFORMACE



• ZAČÍNAJÍCÍ PODNIKATEL (NE):

• 18 let nebo starší (mladý zkušenostmi, ne věkem ☺)

• max. 3 roky podnikatelské zkušenosti (nebo i žádnou!)

• alespoň posledních ½ roku v ČR

• po návratu nemusí začít podnikat (!)

• potřebuje: životopis, návrh podnikatelského plánu

• HOSTITELSKÝ PODNIKATEL (HE):

• podnikatelská zkušenost alespoň 3 roky

• potenciál nových trhů a nové spolupráce

• práce se seriózním a motivovaným nováčkem

• potřebuje: životopis, může se účastnit opakovaně

KDO SE MŮŽE ÚČASTNIT?



JAK SE ZÚČASTNIT?

NÁPAD KONZULTACE REGISTRACE SÍŤOVÁNÍ VÝMĚNA

REGISTRACE:
• nezávazná
• databáze 4000+ podnikatelů (NE i HE) připraveni na spolupráci

ZPROSTŘEDKOVATELSKÁ ORGANIZACE (IO):
• podpora po celou dobu procesu výměny
• proplácí finanční podporu začínajícím podnikatelům
• každá strana výměny má svou IO ve své zemi



PŘÍBĚHY ÚSPĚŠNÝCH POBYTŮ

FARIS (Bosna) & ŽELJKO (Chorvatsko)
• 4 měsíce v Chorvatsku
• Faris se zaměřil na produkci menších i větších kulturních akcí

CRISTINA (Itálie) & JONATHAN (Španělsko)
• 2 měsíce ve Španělsku
• Cristina získala potřebné dovednosti a odvazu založit si hereckou školu

EMINE (Turecko) & JENNI (Polsko)
• 4 měsíce v Polsku
• Emine se naučila vést divadelní skupinu a organizovali online festival

ALEXANDRA (Rumunsko) & ALEX (Německo)
• 3 měsíce v Německu
• Alexandra se chtěla naučit jak založit a vést foto studio



KO
N

TA
K

T

R
ER

A
 a

.s
.

Zd
en

ě
k 

H
an

za
l

h
an

za
l@

re
ra

.c
z

+4
2

0
 7

3
1

 5
0

3
 3

2
8

B
ar

b
o

ra
 P

aj
e

ro
vá

p
aj

er
o

va
@

re
ra

.c
z

+4
2

0
 7

3
6

 4
1

0
 2

2
1

re
ra

.c
z/

ey
e


